



## ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2016 - GENERELL INFORMASJON

### Enheten

Organisasjonsnummer: 951 503 533  
Organisasjonsform: Aksjeselskap  
Foretaksnavn: M3 ANLEGG AS  
Forretningsadresse: Dreyfushammarn 11  
8012 BODØ

### Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2016 - 31.12.2016

### Konsern

Morselskap i konsern: Ja  
Konsernregnskap lagt ved: Nei

### Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei  
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

### Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Michal Wiik Johansen  
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 30.06.2017

### Grunnlag for avgivelse

År 2016: Årsregnskapet er elektronisk innlevert  
År 2015: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2016

*Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.*

Brønnøysundregistrene, 19.09.2019



### Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2016	2015
<b>RESULTATREGNSKAP</b>			
<b>Inntekter</b>			
Salgsinntekt	5	410 261 308	344 119 752
Annen driftsinntekt		3 758 859	11 836 822
<b>Sum inntekter</b>	4	<b>414 020 167</b>	<b>355 956 574</b>
<b>Kostnader</b>			
Varekostnad		297 262 222	186 239 053
Lønnskostnad	7, 14	121 047 488	107 757 010
Avskrivning på varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	9	23 109 917	18 273 019
Annen driftskostnad	7	31 344 606	30 602 163
<b>Sum kostnader</b>		<b>472 764 233</b>	<b>342 871 245</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>-58 744 066</b>	<b>13 085 329</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Inntekt på investering i datterselskap og tilknyttet selskap			484 000
Renteinntekt fra foretak i samme konsern		433 795	58 188
Annen renteinntekt		2 041	29 023
Annen finansinntekt		397 314	921
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>833 150</b>	<b>572 132</b>
Rentekostnad til foretak i samme konsern		195 545	
Annen rentekostnad		5 187 467	3 398 070
Annen finanskostnad		3 023 298	1 594 132
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>8 406 310</b>	<b>4 992 202</b>
<b>Netto finans</b>	15	<b>-7 573 160</b>	<b>-4 420 070</b>
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>		<b>-66 317 226</b>	<b>8 665 259</b>
Skattekostnad på ordinært resultat	11	-16 512 489	1 568 842
<b>Ordinært resultat etter skattekostnad</b>		<b>-49 804 737</b>	<b>7 096 417</b>
<b>Årsresultat</b>	12	<b>-49 804 737</b>	<b>7 096 417</b>
<b>Årsresultat etter minoritetsinteresser</b>		<b>-49 804 736</b>	<b>7 096 417</b>



## Resultatregnskap

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>
<b>Overføringer og disponeringer</b>			
Udekket tap		-18 083 581	
Overføringer til/fra annen egenkapital		-31 721 154	7 096 417
<b>Sum overføringer og disponeringer</b>		<b>-49 804 735</b>	<b>7 096 417</b>



## Balanse

Beløp i: NOK	Note	2016	2015
<b>BALANSE - EIENDELER</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
Utsatt skattefordel	11	7 685 135	
<b>Sum immaterielle eiendeler</b>		<b>7 685 135</b>	
<b>Varige driftsmidler</b>			
Tomter, bygninger og annen fast eiendom		3 794 526	2 211 888
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner og lignende		102 075 708	82 984 381
<b>Sum varige driftsmidler</b>	9, 13	<b>105 870 234</b>	<b>85 196 269</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Investering i datterselskap	2	0	
Investering i annet foretak i samme konsern	2		
Lån til foretak i samme konsern	3	16 820 938	609 907
Investeringer i tilknyttet selskap		300 000	300 000
Investeringer i aksjer og andeler		101 000	101 000
Obligasjoner		519 929	650 052
Andre fordringer		392 861	203 826
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>18 134 728</b>	<b>1 864 785</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>131 690 097</b>	<b>87 061 054</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Varer</b>			
Varer	6,13	3 300 000	762 000
<b>Sum varer</b>	6, 13	<b>3 300 000</b>	<b>762 000</b>
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer	3, 5, 10	153 426 605	141 658 518
Andre fordringer	10	6 889 026	18 303 672
<b>Sum fordringer</b>		<b>160 315 631</b>	<b>159 962 190</b>
<b>Bankinnskudd, kontanter og lignende</b>			
Bankinnskudd, kontanter og lignende	8	3 908 663	3 955 532



## Balanse

Beløp i: NOK	Note	2016	2015
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		3 908 663	3 955 532
Sum omløpsmidler		167 524 294	164 679 722
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>299 214 391</b>	<b>251 740 776</b>

## BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD

### Egenkapital

#### Innskutt egenkapital

Selskapskapital	1	1 330 000	1 330 000
Beholdning av egne aksjer	1		
Annen innskutt egenkapital		5 986 542	5 986 542
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>7 316 542</b>	<b>7 316 542</b>

#### Opptjent egenkapital

Annen egenkapital			31 721 154
Udekket tap		18 083 581	
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>-18 083 581</b>	<b>31 721 154</b>
<b>Sum egenkapital</b>	12	<b>-10 767 039</b>	<b>39 037 696</b>

### Gjeld

#### Langsiktig gjeld

Pensjonsforpliktelser	14		
Utsatt skatt	11		8 827 355
<b>Sum avsetninger for forpliktelser</b>			<b>8 827 355</b>

#### Annen langsiktig gjeld

Gjeld til kredittinstitusjoner	13	141 828 656	73 619 879
Øvrig langsiktig gjeld		10 195 545	
<b>Sum annen langsiktig gjeld</b>		<b>152 024 201</b>	<b>73 619 879</b>

#### Sum langsiktig gjeld

**152 024 201**      **82 447 234**

#### Kortsiktig gjeld

Gjeld til kredittinstitusjoner	13	7 429 650	14 302 183
Leverandørgjeld	3	90 178 953	67 562 235



## Balanse

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>
Betalbar skatt	11		3 724 284
Skyldige offentlige avgifter		10 709 659	7 824 138
Annen kortsiktig gjeld		49 638 968	36 843 006
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>157 957 230</b>	<b>130 255 846</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>309 981 431</b>	<b>212 703 080</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>299 214 392</b>	<b>251 740 776</b>
<b>POSTER UTENOM BALANSEN</b>			
Garantistillelser	13		
Pantstillelser	13		



# Årsregnskap 2016 M3 Anlegg AS

Styrets årsberetning  
Resultatregnskap  
Balanse  
Kontantstrøm  
Noter til regnskapet

Org.nr.: 951 503 533



M3 Anlegg AS  
951 503 533  
ÅRSBERETNING 2016

## Virksomhetens art

Selskapet driver sin virksomhet fra Bodø. Virksomheten omfatter entreprenørvirksomhet innen grunnarbeider, vva-tekniske anlegg, grusleveranser, massedeponi og veibygging. Virksomheten har i 2016 vært knyttet til oppdrag i Salten samt Vestlandet.

## Fortsatt drift

Forutsetningen for fortsatt drift er til stede og årsregnskapet for 2016 er satt under denne forutsetningen. Det avlagte årsregnskap m/noter gir etter styrets mening tilstrekkelige opplysninger til å bedømme resultatet av virksomheten, samt selskapets økonomiske stilling pr. 31.12.2016. Det foreligger ingen ekstraordinære forhold eller usikkerheter knyttet til det avlagte årsregnskap utover hva som er opplyst i årsregnskapet og noter.

Styret bekrefter at årsregnskapet gir et rettvisende bilde av selskapets eiendeler og gjeld, finansielle stilling og resultat.

Selskapet har fått nye solide eiere som er med på å sikre den fremtidige driften. Det er ytet finansiering fra morselskap i 2017 som sammen med ytterligere emisjon sommer 2017 vil bringe egenkapitalen tilbake på et tilstrekkelig nivå for å sikre videre drift i selskapet.

## Økonomi/rettvisende bilde

Selskapets omsetning 2016 ble 414 mill, en økning på 16 % fra 2015. Driftsresultatet ble negativt kr. 58,7 mill mot positivt 13,1 mill året før.

Selskapets ledelse er ikke fornøyd med utviklingen i 2016. Selskapets tap er i hovedsak relatert til 2 prosjekter. Disse vil slik styret ser det ikke gi ytterligere tap i 2017. Det forventes uendret omsetning for 2017. Vårt hovedfokus vil være på økte marginer.

Selskapets likviditet er ikke tilfredsstillende. Det er iverksatt tiltak som vil bringe likviditeten på et tilfredsstillende nivå. Selskapet har ingen finansiell risiko som ikke fremgår av regnskapet.

## Foretakets utsikter

Markedet har vært utfordrende, og ser fortsatt utfordrende ut på kort sikt men bør kunne forventes å bedre seg på lengre sikt.

Selskapets ordresreserve er god. Det vesentligste av ordreserven er knyttet til samferdsel. Selskapet vil fortsette sin satsning som en stor aktør innen veibygging.

Det private markedet innenfor vann og avløp har vært noe fallende i vår region, bygningssektoren har mer aktivitet mens myndighetenes satsning innen samferdsel gir gode muligheter fremover. Selskapet skal være konkurransedyktig innenfor disse markedene.

Fremover vil vi fremdeles ha høy fokus på kostnadsbesparelser, produktivitet og effektivitet i selskapet.

Utover dette kjenner ikke selskapets ledelse til forhold etter regnskapsårets utgang som har betydning for selskapets stilling og resultat.

## Disponering av resultat

Styret anbefaler at årets resultat etter skatt dekkes som følger:

Overføring fra annen egenkapital	kr. 31 721 154,-
Overføring til udekket tap	kr. 18 083 581,-

Selskapet vil etter dette ha en egenkapital på negativt kr. 10,6 mill. som utgjør -3,6 % av totalkapitalen.



## **Arbeidsmiljø/ytre miljø**

Styret anser arbeidsmiljøet i selskapet som godt. Selskapet prioriterer likevel å kontinuerlig jobbe med tiltak som ytterligere skal bedre arbeidsmiljøet i M3 Anlegg AS.

Sykefraværet var totalt på ca 7 %. Korttidsfraværet (u/16 dager) utgjør ca 2,5 %.

Selskapet har ikke hatt noen alvorlige arbeidsulykker i 2016.

Selskapet forurensrer ikke det ytre miljø utover det som er vanlig innen bransjen.

## **Likestilling/diskriminering**

Selskapet praktiserer likestilling, men bransjen er sterkt mannsdominert. Selskapet har likevel flere kvinner ansatt i administrasjonen og ute på anleggene. Selskapet er svært positive til kvinnelige ansatte, og vil vurdere kvinner på lik linje med mannlige jobbsøkere.

Styret har hatt 2 menn og 1 kvinnelig medlem.

Selskapet jobber med å fremme likestilling samt påse at formålet i diskrimineringsloven blir ivaretatt.

## **Fremtidsutsikter**

Markeds- og konkurransesituasjonen for de nærmeste par år ansees for å kunne utvikle seg positivt ettersom aktiviteten og satsingen fra myndighetene innen samferdsel er god. Det er for tiden også høyere aktivitet innen bygningssektoren, videre vil «ny by» og ny lufthavn i Bodø generere høy aktivitet. Ledelsen og styret mener at selskapet har gode muligheter for å kunne befeste- og også styrke sin posisjon i markedet i tiden fremover.

Bodø 31.07.2017

Michal Wiik Johansen  
Styreleder

Ronny Hermansen  
Styremedlem

Elin Johansen  
Styremedlem

Ola Haldorsen  
Daglig leder



## Resultatregnskap

M3 Anlegg AS

Driftsinntekter og driftskostnader	Note	2016	2015
Salgsinntekt	5	410 261 308	344 119 752
Annen driftsinntekt		3 758 859	11 836 822
<b>Sum driftsinntekter</b>	<b>4</b>	<b>414 020 167</b>	<b>355 956 574</b>
Varekostnad		297 262 222	186 239 053
Lønnskostnad	7, 14	121 047 488	107 757 010
Avskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler	9	23 109 917	18 273 019
Annen driftskostnad	7	31 344 606	30 602 163
<b>Sum driftskostnader</b>		<b>472 764 232</b>	<b>342 871 245</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>-58 744 066</b>	<b>13 085 328</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Inntekt på investering i datterselskap		0	484 000
Renteinntekt fra foretak i samme konsern		433 795	58 188
Annen renteinntekt		2 041	29 023
Annen finansinntekt		397 314	921
Rentekostnad til foretak i samme konsern		195 545	0
Annen rentekostnad		5 187 467	3 398 070
Annen finanskostnad		3 023 298	1 594 132
<b>Resultat av finansposter</b>	<b>15</b>	<b>-7 573 160</b>	<b>-4 420 070</b>
Ordinært resultat før skattekostnad		-66 317 225	8 665 258
Skattekostnad på ordinært resultat	11	-16 512 489	1 568 842
<b>Ordinært resultat</b>		<b>-49 804 736</b>	<b>7 096 417</b>
<b>Arsresultat</b>	<b>12</b>	<b>-49 804 736</b>	<b>7 096 417</b>
<b>Overføringer</b>			
Avsatt til annen egenkapital		0	7 096 417
Overført til udekket tap		18 083 581	0
Overført fra annen egenkapital		31 721 154	0
<b>Sum overføringer</b>		<b>-49 804 736</b>	<b>7 096 417</b>



## Balanse M3 Anlegg AS

Eiendeler	Note	2016	2015
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
Utsatt skattefordel	11	7 685 135	0
<b>Sum immaterielle eiendeler</b>		<b>7 685 135</b>	<b>0</b>
<b>Varige driftsmidler</b>			
Tomter, bygninger o.a. fast eiendom		3 794 526	2 211 888
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr		102 075 708	82 984 381
<b>Sum varige driftsmidler</b>	<b>9, 13</b>	<b>105 870 235</b>	<b>85 196 269</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Lån til foretak i samme konsern	3	16 820 938	609 907
Investeringer i tilknyttet selskap		300 000	300 000
Investeringer i aksjer og andeler		101 000	101 000
Netto pensjonsmidler		519 929	650 052
Andre langsiktige fordringer		392 861	203 826
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>18 134 728</b>	<b>1 864 785</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>131 690 098</b>	<b>87 061 054</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
Lager av varer og annen beholdning	6, 13	3 300 000	762 000
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer	3, 5, 10	153 426 605	141 658 518
Andre kortsiktige fordringer	10	6 889 026	18 303 672
<b>Sum fordringer</b>		<b>160 315 631</b>	<b>159 962 189</b>
<b>Investeringer</b>			
Bankinnskudd, kontanter o.l.	8	3 908 663	3 955 532
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>167 524 294</b>	<b>164 679 722</b>
<b>Sum eiendeler</b>		<b>299 214 392</b>	<b>251 740 776</b>



## Balanse M3 Anlegg AS

	Note	2016	2015
<b>Egenkapital og gjeld</b>			
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Aksjekapital	1	1 330 000	1 330 000
Annen innskutt egenkapital		5 986 542	5 986 542
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>7 316 542</b>	<b>7 316 542</b>
<b>Opptjent egenkapital</b>			
Annen egenkapital		0	31 721 154
Udekket tap		-18 083 581	0
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>-18 083 581</b>	<b>31 721 154</b>
<b>Sum egenkapital</b>	<b>12</b>	<b>-10 767 039</b>	<b>39 037 696</b>
<b>Gjeld</b>			
<b>Avsetning for forpliktelser</b>			
Utsatt skatt	11	0	8 827 355
<b>Sum avsetning for forpliktelser</b>		<b>0</b>	<b>8 827 355</b>
<b>Annen langsiktig gjeld</b>			
Gjeld til kredittinstitusjoner	13	141 828 656	73 619 879
Øvrig langsiktig gjeld		10 195 545	0
<b>Sum annen langsiktig gjeld</b>		<b>152 024 201</b>	<b>73 619 879</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Gjeld til kredittinstitusjoner	13	7 429 650	14 302 183
Leverandørgjeld	3	90 178 953	67 562 235
Betalbar skatt	11	0	3 724 284
Skyldig offentlige avgifter		10 709 659	7 824 138
Annen kortsiktig gjeld		49 638 968	36 843 006
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>157 957 230</b>	<b>130 255 846</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>309 981 431</b>	<b>212 703 080</b>
<b>Sum egenkapital og gjeld</b>		<b>299 214 392</b>	<b>251 740 776</b>

Bodø, den, 31.07.2017  
Styret i M3 Anlegg AS

Michal Wiik Johansen  
styreleder

Ronny Kenneth Hermansen  
styremedlem

Elin Ragna Johansen  
styremedlem



## Indirekte kontantstrøm

M3 Anlegg AS

	2016	2015
<b>Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter</b>		
Resultat før skattekostnad	-66 317 225	8 665 258
- Periodens betalte skatt	-3 724 284	0
+/- Tap/gevinst ved salg av anleggsmidler	4 753 161	-4 397 600
+ Ordinære avskrivninger	23 109 917	18 273 019
+/- Endring i varelager	-2 538 000	-452 000
+/- Endring i kundefordringer	-11 768 087	-21 086 373
+/- Endring i leverandørgjeld	22 616 718	14 515 243
+/- Forskj. kostnadsført pensjon og inn-/utbet. i pensjonsordn.	55 000	55 000
+/- Endring i andre tidsavgrensingsposter	19 503 178	-10 025 800
= <b>Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter</b>	<b>-14 309 622</b>	<b>5 546 747</b>
<b>Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter</b>		
+ Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler	14 205 792	11 256 533
- Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	62 742 836	31 310 845
+ Innbetalinger ved utdeling fra andre foretak	0	2 684 000
+/- Inn/utbetalinger ved utlån	1 463 554	2 659 224
= <b>Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter</b>	<b>-47 073 490</b>	<b>-14 711 088</b>
<b>Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter</b>		
+ Innbetalinger ved opptak av ny langsiktig gjeld	68 208 777	0
- Utbetalinger ved nedbetaling av langsiktig gjeld	0	3 708 236
+/- Netto endring i kassekreditt	-6 872 533	14 302 183
= <b>Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter</b>	<b>61 336 244</b>	<b>10 593 947</b>
= Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter	-46 868	1 429 606
+ Beh. av kont. og kontantekvivalenter ved per. begynnelse	3 955 532	2 525 926
= <b>Beh. av kont. og kontantekvivalenter ved per. slutt</b>	<b>3 908 664</b>	<b>3 955 533</b>

Limit kassakreditt er kr 32 500 000.  
Bundne bankinnskudd utgjør kr 3 783 516.



## Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapslovens bestemmelser og god regnskapsskikk.

### Bruk av estimater

I utarbeidelse av årsregnskapet har man brukt estimater og forutsetninger som har påvirket resultatregnskapet og verdsettelsen av eiendeler og gjeld, samt usikre eiendeler og forpliktelser på balansedagen i henhold til god regnskapsskikk. Områder som i stor grad inneholder slike skjønnsmessige vurderinger, høy grad av kompleksitet, eller områder hvor forutsetninger og estimater er vesentlige for årsregnskapet, er beskrevet i notene.

### Inntekter

Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet. Tjenester inntektsføres etter hvert som de leveres. Inntekter fra salg av tjenester og langsiktige tilvirkingsprosjekter (anleggskontrakter) resultatføres i takt med prosjektets fullføringsgrad, når utfallet av transaksjonen kan estimeres på en pålitelig måte. Når transaksjonens utfall ikke kan estimeres pålitelig, vil kun inntekter tilsvarende påløpte prosjektkostnader inntektsføres. I den perioden det blir identifisert at et prosjekt vil gi et negativt resultat, vil det estimerte tapet på kontrakten bli resultatført i sin helhet.

### Skatt

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt er beregnet med 24% på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt ligningsmessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reverseeres i samme periode er utlignet og nettoført. Netto utsatt skattefordel balanseføres i den grad det er sannsynlig at denne kan bli utnyttet.

### Leasing

Det skilles mellom finansiell og operasjonell leasing. Driftsmidler finansiert ved finansiell leasing er regnskapsmessig klassifisert under varige driftsmidler. Motposten er medtatt som langsiktig gjeld. Leiebeløp fordeles mellom rentekostnad og avdrag på gjelden.

Operasjonell leasing kostnadsføres som driftskostnad basert på fakturert leasingleie.

### Klassifisering og vurdering av anleggsmidler

Anleggsmidler omfatter eiendeler bestemt til varig eie og bruk. Anleggsmidler er vurdert til anskaffelseskost, fratrukket avskrivninger og nedskrivninger. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på transaksjonstidspunktet.

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over driftsmidlets økonomiske levetid. Vesentlige driftsmidler som består av flere betydelige komponenter med ulik levetid er dekomponert med ulik avskrivningstid for de ulike komponentene. Direkte vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader, mens påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet. Varige driftsmidler nedskrives til gjenvinnbart beløp ved verdifall som forventes ikke å være forbigående. Gjenvinnbart beløp er det høyeste av netto salgsverdi og verdi i bruk. Verdi i bruk er nåverdi av fremtidige kontantstrømmer knyttet til eiendelen. Nedskrivningen reverseres når grunnlaget for nedskrivningen ikke lenger er til stede.

### Klassifisering og vurdering av omløpsmidler

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter normalt poster som forfaller til betaling innen ett år etter balansedagen, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Omløpsmidler vurderes til laveste verdi av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på transaksjonstidspunktet.

### Varer

Varer er vurdert til det laveste av anskaffelseskost og netto salgsverdi. Netto salgsverdi er estimert salgspris ved ordinær drift etter fradrag for beregnede nødvendige utgifter for gjennomføring av salget. Anskaffelseskost inkluderer utgifter påløpt ved anskaffelse av varene og kostnader for å bringe varene til nåværende plassering og tilordnes ved bruk av FIFO - prinsippet.

### Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer oppføres til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte fordringene. For øvrige kundefordringer utføres en uspesifisert avsetning for å dekke forventet tap på krav.



## Pensjoner - Ytelsesordning

Pensjonsforpliktelser finansiert over driften (ytelsesbaserte pensjonsordninger) vurderes til nåverdien av de fremtidige pensjonsytelser som regnskapsmessig anses opptjent på balansedagen. Pensjonsmidler vurderes til virkelig verdi. Pensjonsordninger finansiert via sikrede ordninger er ikke balanseført. Pensjonspremien anses i disse tilfeller som pensjonskostnad og klassifiseres sammen med lønnskostnader.

Pensjonskostnader og pensjonsforpliktelser beregnes etter lineær opptjening, basert på forutsetninger om diskonteringsrente, fremtidig regulering av lønn, pensjoner og ytelser fra folketrygden, fremtidig avkastning på pensjonsmidler samt aktuarmessige forutsetninger om dødelighet, frivillig avgang, osv. Ved estimatavvik anvendes en korridorløsning. Estimatavvik som overstiger 10% av det høyeste av forpliktelse og verdier amortiseres over gjennomsnittlig opptjeningstid. Pensjonsmidler er vurdert til virkelig verdi og fratrukket i netto pensjonsforpliktelser i balansen.

Ved regnskapsføring av pensjon er lineær opptjeningsprofil og forventet sluttlønn som opptjeningsgrunnlag lagt til grunn.

## Pensjoner - Innskuddsbasert ordning

Kostnaden til innskuddsbasert pensjonsordning tilsvarer periodens premie til forsikringsselskapet.

## Garanti

Det er avsatt til forventede garantikostnader. Garantiaavsetningen er i balansen oppført under annen kortsiktig gjeld.

## Kontantstrømoppstilling

Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metoden. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer.

## Note 1 Aksjonærer

### Aksjekapitalen i M3 Anlegg AS pr. 31.12 består av:

	Antall	Pålydende	Bokført
Ordinære aksjer	532	2 500,00	1 330 000
<b>Sum</b>	<b>532</b>		<b>1 330 000</b>

### Eierstruktur

De største aksjonærene i % pr. 31.12 var:

	Ordinære	Eierandel	Stemmeandel
BoltM3 Group As	532	100,0	100,0
<b>Totalt antall aksjer</b>	<b>532</b>	<b>100,0</b>	<b>100,0</b>

Konsernspiss, BM3 Invest AS - Bedriftsgata 6, 8610 Mo i Rana, utarbeider konsolidert konsernregnskap hvor M3 Anlegg og dets datterselskap inngår i konsolideringen.

## Note 2 Datterselskap

M3 Anlegg AS eier 51% av aksjene i Nitrex AS, som gir M3 Anlegg AS 51% av stemmene i selskapet. Nitrex AS har forretningskontor i Bodø. Årsresultatet for perioden 01.01-31.12.2016 var på kr. -471 754. Balanseført egenkapital var pr 31.12.2016 kr. -73 788.

M3 Anlegg AS har 61% andel av AF Umskardet ANS. Selskapet har forretningskontor i Bodø. Årsresultatet for perioden 01.01-31.12.2016 var på kr. -14 054. Balanseført egenkapital var pr 31.12.2016 kr. 492 808.



## Note 3 Mellomværende med selskap i samme konsern m.v.

	<b>Kundefordringer</b>		<b>Andre fordringer</b>	
	<b>2016</b>	<b>2015</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>
Foretak i samme konsern	592 099	270 579	1 426 561	609 907
Tilknyttet selskap	0	0	0	0
Felles kontrollert virksomhet	0	0	0	0
<b>Sum</b>	<b>592 099</b>	<b>270 579</b>	<b>1 426 561</b>	<b>609 907</b>

	<b>Leverandørgjeld</b>		<b>Annen langsiktig gjeld</b>	
	<b>2016</b>	<b>2015</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>
Foretak i samme konsern	4 872 782	2 134 068	0	0
Tilknyttet selskap	0	0	0	0
Felles kontrollert virksomhet	0	0	0	0
<b>Sum</b>	<b>4 872 782</b>	<b>2 134 068</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Note 4 Salgsinntekter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
<b>Pr. Virksomhetsområde</b>		
Entreprenør- og anleggsvirksomhet	410 261 308	344 119 752
Andre driftsinntekter	3 758 859	11 836 822
<b>Sum</b>	<b>414 020 167</b>	<b>355 956 574</b>
<b>Geografisk fordeling</b>		
Norge	414 020 167	355 956 574
<b>Sum</b>	<b>414 020 167</b>	<b>355 956 574</b>

## Note 5 Langsiktige tilvirkningskontrakter

Selskapet inntektsfører fortjeneste på tilvirkningskontrakter jevnt fordelt over prosjektens løpetid. Det er klart at ett av de pågående prosjektene vil ende med tap. Det er her gjort avsetning i 2016 som er antatt å dekke samlet underskudd i prosjektets anleggstid.

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
Innestående beløp iht kontraktbetingelser	38 108 615	27 888 430
Opptjente, ikke fakturerte inntekter	27 295 000	12 300 000
Forskudd fra kunder	-23 900 000	-14 350 000



## Note 6 Varer

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
Varelager i råvarer/varer som inngår i videreforedling	3 300 000	762 000
<b>Total varelagerbeholdning</b>	<b>3 300 000</b>	<b>762 000</b>
Ukurans	0	0
<b>Sum</b>	<b>3 300 000</b>	<b>762 000</b>

Varelageret er vurdert til anskaffelseskost.

## Note 7 Lønnskostnader og ytelser, godtgjørelser til daglig leder, styret og revisor

<b>Lønnskostnader</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>
Lønninger	104 160 432	92 049 575
Arbeidsgiveravgift	9 571 564	8 554 588
Pensjonskostnader	5 176 576	4 396 332
Andre ytelser	2 138 916	2 756 515
<b>Sum</b>	<b>121 047 488</b>	<b>107 757 010</b>

Selskapet har i 2016 sysselsatt 200 årsverk.

### **Pensjonsforpliktelser**

Selskapet er pliktig til å ha tjenstepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenstepensjon. Selskapets pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i denne lov.

Daglig leder har mottatt kr. 821666 i lønn og annen godtgjørelse. Det er utbetalt kr. 120 000 i honorar til styret.

Det er ikke gitt lån eller stilt sikkerhet til fordel for ledende personer, aksjeeiere m.v.

### **Revisor**

Kostnadsført revisjonshonorar for 2016 utgjør kr 177 000 eksklusive mva. Honorar for andre tjenester utgjør kr 0.

## Note 8 Bankinnskudd

Innestående midler på skattetrekkkonto (bundne midler) er på kr. 3 783 516. Beløpet dekker skyldig skattetrekk.



## Note 9 Varige driftsmidler og finansiell leasing

	Fast eiendom	Driftsløsøre, transportmidler	Driftsløsøre, transportmidler, leasing	SUM
Anskaffelseskost 01.01	2 720 671	6 939 640	165 602 995	175 263 306
Tilgang	1 616 981	3 887 251	30 983 874	36 488 106
Avgang	0	-1 690 000	-27 759 075	-29 449 075
Anskaffelseskost 31.12	4 337 652	9 136 891	168 827 794	182 302 337
Akkumulerte avskrivninger 31.12	543 126	4 281 326	71 607 650	76 432 102
Balanseført verdi 31.12	3 794 526	4 855 565	97 220 144	105 870 235
Årets avskrivninger	34 343	1 198 276	21 877 299	23 109 918
Avskrivningssats	0-10%	20-33%	14-33%	

Inklusiv i fast eiendom er det aktivert tomter med kostpris på kr 50 000 som ikke avskrives. I tillegg inngår aktiverte prosjektkostnader vedrørende nytt bygg på kr 1 251 597, samt Sjøhus i Løpshavn med kr 2 380 939. Ingen av disse avskrives.

## Note 10 Kundefordringer

	2016	2015
Kundefordringer til pålydende	88 211 589	101 620 087
Innestående beløp iht kontraktsbetingelser	38 108 615	27 888 430
Opptjente, ikke fakturerte inntekter	27 295 000	12 300 000
Avsetning til tap	188 600	150 000
<b>Balanseført verdi av kundefordringer 31.12</b>	<b>153 426 605</b>	<b>141 658 518</b>
Andre kortsiktige fordringer	6 889 026	18 303 672
Endring i avsetning til tap	38 600	
Realiserte tap	345 845	0
<b>Sum resultatførte tap på krav</b>	<b>384 445</b>	<b>0</b>

Innestående beløp iht kontraktsbetingelser blir oppgjort etter avslutning av prosjektene. Ingen øvrige kundefordringer har forfall utover ett år.



## Note 11 Skatt

<b>Årets skattekostnad</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>
Resultatført skatt på ordinært resultat:		
Betalbar skatt	0	3 724 284
Endring i utsatt skatt	-16 512 489	-2 155 442
<b>Skattekostnad ordinært resultat</b>	<b>-16 512 489</b>	<b>1 568 842</b>
Skattepliktig inntekt:		
Ordinært resultat før skatt	-66 317 225	8 665 258
Permanente forskjeller	-1 013 588	-239 218
Endring i midlertidige forskjeller	45 979 936	5 367 605
<b>Skattepliktig inntekt</b>	<b>-21 350 878</b>	<b>13 793 645</b>
Betalbar skatt i balansen:		
Betalbar skatt på årets resultat	0	3 724 284
<b>Sum betalbar skatt i balansen</b>	<b>0</b>	<b>3 724 284</b>

Skatteeffekten av midlertidige forskjeller og underskudd til fremføring som har gitt opphav til utsatt skatt og utsatte skattefordeler, spesifisert på typer av midlertidige forskjeller:

	<b>2016</b>	<b>2015</b>	<b>Endring</b>
Varige driftsmidler	4 025 767	1 425 139	-2 600 628
Tilvirkningskontrakter	-18 656 317	25 537 532	44 193 849
Fordringer	85 612	-150 000	-235 612
Balansførte leieavtaler	4 640 488	9 615 246	4 974 758
Gevinst – og tapskonto	1 388 898	1 736 123	347 225
Avsetninger mv	-2 150 000	-1 750 000	400 000
Pensjonspremie/- forpliktelse	519 929	650 052	130 123
Andre forskjeller	-524 895	-1 754 674	-1 229 779
<b>Sum</b>	<b>-10 670 517</b>	<b>35 309 419</b>	<b>45 979 936</b>
Akkumulert fremførbart underskudd	-21 350 878	0	21 350 878
<b>Grunnlag for beregning av utsatt skatt</b>	<b>-32 021 395</b>	<b>35 309 419</b>	<b>67 330 814</b>
<b>Utsatt skattefordel / skatt (24 % / 25 %)</b>	<b>-7 685 135</b>	<b>8 827 355</b>	<b>16 512 489</b>
Effekt av endring av skattesats	320 214	-706 188	

## Note 12 Egenkapital

	<b>Aksjekapital</b>	<b>Annen Innskutt egenkapital</b>	<b>Annen egenkapital</b>	<b>Sum egenkapital</b>
<b>Pr 01.01.2016</b>	<b>1 330 000</b>	<b>5 986 542</b>	<b>31 721 154</b>	<b>39 037 696</b>
Årets resultat			-49 804 736	-49 804 736
Konsernbidrag mottatt		0		0
Konsernbidrag avgitt			0	0
<b>Pr 31.12.2016</b>	<b>1 330 000</b>	<b>5 986 542</b>	<b>-18 083 581</b>	<b>-10 767 039</b>



## Note 13 Pantstillelser og garantier

	31.12.2016	31.12.2015
<b>Pantsikret gjeld, pantstillelser og garantier</b>		
Langsiktig gjeld til kredittinstitusjoner	-49 249 000	-2 500 000
Kassekreditt	-7 429 650	0
Garantier	0	0
Andre pantstillelser	0	0
<b>Sum</b>	<b>-56 678 650</b>	<b>-2 500 000</b>

## Regnskapsført verdi av pantsikrede eiendeler

Faste eiendommer	3 794 526	2 211 888
Andre varige driftsmidler	4 855 564	2 249 256
Varelager	3 300 000	762 000
Kundefordringer	160 315 631	159 962 189
<b>Sum</b>	<b>172 265 721</b>	<b>165 185 334</b>

	2016	2015
Garantiansvar	114 874 930	106 032 645

Det er regnskapsmessig avsatt til garanti- og serviceansvar tilsvarende 0,5% av årlig omsetning.

	2016	2015
Garanti- og serviceavsetning	2 150 000	1 750 000

Andel av langsiktig gjeld som forfaller til betaling senere enn 5 år etter balansedagen er kr. 0.



## Note 14 Ytelsespensjon

Selskapet er pliktig til å ha tjenstepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenstepensjon. Selskapets pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i denne lov.

Selskapet har i tillegg pensjonsordninger som omfatter enkelte ansatte. Ordningene gir rett til definerte fremtidige ytelser. Disse er i hovedsak avhengig av antall opptjeningsår, lønnsnivå ved oppnådd pensjonsalder og størrelsen på ytelsene fra folketrygden. Forpliktelsene er dekket gjennom et forsikringselskap.

	2016	2015
Nåverdi av årets pensjonsopptjening	275 003	356 286
Rentekostnad av pensjonsforpliktelsen	139 876	138 346
Avkastning på pensjonsmidler	41 762	140 643
Arbeidsgiveravgift	21 725	28 147
<b>Netto pensjonskostnad</b>	<b>478 366</b>	<b>663 422</b>
Netto pensjonsforpliktelse over/(under)finansiert	-1 035 453	-1 231 775
Ikke resultatført actuarielt tap (gevinst)	1 555 380	1 881 826
<b>Beregnete pensjonsforpliktelser pr. 31.12.</b>	<b>519 927</b>	<b>650 051</b>
Pensjonsmidler ved periodens slutt	4 143 097	3 994 440

### Økonomiske forutsetninger for beregning av pensjonskostnaden

Diskonteringsrente	2,6%	2,7%
Forventet avkastning på pensjonsmidler	3,6%	3,3%
Forventet lønnsvekst	2,5%	2,5%
Forventet G-regulering	2,25%	2,25%
Amortiseringsgaktor(forventet gjenstående tjenestetid)	13,55	14,69
Størrelse på korridor i %	10%	10%
Gjennomsnittlig arbeidsgiveravgiftsfaktor	7,9%	7,9%

De aktuarmessige forutsetningene er basert på vanlig benyttede forutsetninger innen forsikring når det gjelder demografiske faktorer.

## Note 15 Poster som er slått sammen i regnskapet

	2016	2015
<b>Finansinntekter</b>		
Inntekt på investering i datterselskap	0	484 000
Renteinntekt fra foretak i samme konsern	433 795	58 188
Annen renteinntekt	2 041	29 023
Annen finansinntekt	397 314	921
<b>Sum finansinntekter</b>	<b>833 151</b>	<b>572 132</b>
<b>Finanskostnader</b>		
Rentekostnader fra foretak i samme konsern	195 545	0
Annen rentekostnad	5 187 467	3 398 070
Annen finanskostnad	3 023 298	1 594 132
<b>Sum finanskostnader</b>	<b>8 406 310</b>	<b>4 992 203</b>



KPMG AS  
Jernbaneveien 85  
Postboks 1434  
8037 Bodø

Telephone +47 04063  
Fax +47 75 50 83 54  
Internet www.kpmg.no  
Enterprise 935 174 627 MVA

Til generalforsamlingen i M3 Anlegg AS
